2023 年 10 月期第 2 四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ
  Page. 1/2

2023 年 5 月 30 日 火曜日

各 位

2023 年 10 月期第 2 四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の市場動向や現時点において入手可能な情報に基づき、2022 年 12 月 9 日に公表した 2023 年 10 月期第 2

四半期（累計）（2022 年 11 月 1 日～2023 年 4 月 30 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

1．2023 年 10 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （2022 年 11 月 1 日～2023 年 4 月 30 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  9 6 , 7 0 0  6 , 2 0 0  6 , 2 0 0  3 , 6 0 0  9 8 . 7 8 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  9 7 , 2 6 0  5 , 3 2 0  5 , 4 8 0  2 , 9 2 0  8 0 . 1 1 円

増 減 額 （ B － A ）  5 6 0  △ 8 8 0  △ 7 2 0  △ 6 8 0  ―

増 減 率 （ % ）  0 . 6 %  △ 1 4 . 2 %  △ 1 1 . 6 %  △ 1 8 . 9 %  ―

（ご参考）
前期第 2 四半期実績
（2022 年 10 月期）

9 3 , 7 1 5  7 , 0 9 8  7 , 4 5 7  4 , 5 4 0  1 2 1 . 5 4 円

2．2023 年 10 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正 （2022 年 11 月 1 日～2023 年 4 月 30 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  5 6 , 6 0 0  2 , 7 0 0  1 , 8 0 0  4 9 . 3 9 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  5 7 , 4 6 0  2 , 0 3 0  1 , 2 2 0  3 3 . 4 7 円

増 減 額 （ B － A ）  8 6 0  △ 6 7 0  △ 5 8 0  ―

増 減 率 （ % ）  1 . 5 %  △ 2 4 . 8 %  △ 3 2 . 2 %  ―

（ご参考）
前期第 2 四半期実績
（2022 年 10 月期）

5 7 , 3 4 8  3 , 7 8 1  2 , 5 5 0  6 8 . 2 7 円

3．修正の理由

当社グループが関連する建設業界の動向につきましては、公共投資は底堅さを維持し、民間設備投資も緩やかな回復傾向が継

続しているものの、建設コストの上昇や半導体の供給不足による機材供給遅れの懸念もあり、引き続き予断を許さない状況が続きま

した。

このような状況のなか、当社グループでは、各種プロジェクト工事等への対応強化に向け、需要の見込まれるレンタル用資産への

先行投資を行い、営業拠点を新設するなど体制構築に努めました。

しかしながら、将来を見据えた人財投資に加え、グループ内での吸収合併等による減価償却費や販管費の増加もあり、利益面に

つきましては、当初計画を下回る見込みとなりましたので、上記の通り修正いたします。

通期の業績予想につきましては、都市部の再開発工事や新幹線延伸工事、再生可能エネルギー関連工事の継続による需要回復

が見込まれます。北海道や九州を中心とした半導体工場建設や安全保障関連工事等、各種大型案件も進行していることに加え、レ

ンタル単価の適正化に向けた組織体制の整備も進めるなど、グループ一丸となり期初計画の達成に向け取り組んでおります。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

株式会社カナモト
（９６７８ 東証プライム市場 札証）

代表取締役社長 金 本 哲 男

<資料に関するお問合せ先>

取締役執行役員経理部長・広報室長 廣 瀨   俊

電話：011-209-1631

2023 年 10 月期第 2 四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ
Page. 2/2

4．配当、短信発表予定日

中間配当につきましては、当初計画のとおり、1 株につき 35 円の配当を実施する旨、取締役会に付議する予定であります。また、

2023 年 10 月期第 2 四半期決算短信につきましては、6 月 2 日（金）に発表の予定です。

（注） 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上